Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3011/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal que, efetue
intensificação de rondas
policiais e instalação de
“Guarita de Vigilância” no
Rodoterminal Metropolitano”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que, efetue intensificação de rondas policiais e instalação de
“Guarita de Vigilância” no Rodoterminal Metropolitano, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando
sobre a falta de segurança no local, não só os passageiros que frequentam o
terminal, mas como também as residências próximas, tal como citado as do
Jardim Alfa. A sensação de insegurança é enorme, uma vez que, não há
nenhum policiamento com frequência ou fixo no Rodoterminal Metropolitano de
Santa Bárbara d’ Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de outubro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3E9T1Z4A0X7J0V5
		2021-10-04T11:02:26-0300